Комиссия по безопасности дорожного движения
администрации города Владимира

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08  июня 2012 года        г. Владимир

О  первоочередных  мерах по
обеспечению  безопасности
дорожного  движения  при
размещении  объектов  наружной
рекламы

Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  управления  наружной  рекламы  и
информации  администрации  города  Шульга  Г.Е.  об   обеспечении  безопасности
дорожного  движения  при  размещении  рекламных  конструкций  вдоль  городских
магистралей, комиссия отмечает следующее.
В настоящее время в реестре рекламных объектов, который ведется управлением
наружной рекламы и информации, зарегистрировано около 2400 рекламоносителей,
расположенных  в границах муниципального образования город Владимир.
Требования к средствам наружной рекламы и правила их размещения установлены
ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях
городских  и  сельских  поселений  общие  технические  требования  к  средствам
наружной рекламы. Правила размещения» (далее - ГОСТ Р 52044-2003).
Из 2400 зарегистрированных рекламных объектов  под действие ГОСТ Р 52044-
2003 подпадает около 1100, в том числе 406 панель - кронштейнов, 67 перетяжек,
380 щитовых конструкций формата 3 х 6 и выше, 247 конструкций малого формата.
Около  80%   мест  установки  данных  рекламных  объектов  не  соответствуют
требованиям  ГОСТ Р 52044-2003.
В связи  с  завершением срока  действия  договоров на установку и эксплуатацию
рекламных  конструкций  и  невозможностью   получения  разрешений  на  их
установку, соответствующих требованиям ГОСТ Р 52044-2003, в течение полутора
лет предполагается  демонтаж около  800   рекламных объектов.
Обязательства по демонтажу лежат как на собственнике рекламной конструкции,
так  и  на  собственнике  имущества,  к  которому  рекламная  конструкция
присоединяется.
Демонтаж такого количества  рекламных конструкций и восстановление  мест  их
установки  за  столь  короткий  период  представляется  затруднительным  как  для
рекламных агентств, так и для городского бюджета.
Принимая  во  внимание  изложенное  и  в  целях   определения  приоритетов  в
демонтаже рекламных конструкций, установленных в нарушение требований ГОСТ
Р 52044-2003,  комиссия по безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. В качестве первоочередных мер по обеспечению безопасности дорожного
движения исключить установку   в  границах муниципального образования город
Владимир:
          - рекламных конструкций, находящихся  на аварийно – опасных участках
улично-дорожной сети согласно приложению;
          - рекламных конструкций в виде перетяжек над проезжей частью дорожной
сети;
          - панель – кронштейнов на опорах сети уличного освещения по основным
магистралям города;
          -   рекламных конструкций под (на)  путепроводами (ах).
           2. Управлению наружной рекламы и информации администрации города
(Шульга Г.Е.):
          2.1.  Обеспечить в установленном порядке демонтаж рекламных конструкций,
подпадающих по действие пункта 1 настоящего постановления.
    2.2.  Размещение  новых  рекламных  объектов  производить  с  соблюдением
требований ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и
территориях  городских  и  сельских  поселений  общие  технические  требования  к
средствам наружной рекламы. Правила размещения».
     3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города Григорьева В.Н.

Председатель комиссии по БДД                                              А.С. Шохин

Секретарь комиссии                                                                        В.Ю. Пичугин

Приложение 1
к постановлению
Комиссии по безопасности
дорожного движения
от 08.06.2012 №  4

Перечень объектов наружной рекламы,
расположенных на аварийно-опасных участках улично-дорожной сети

№
п/п

Адрес Уточнение адреса Тип
конструкции

Номер
разрешения

1 Б. Московская, д.24 Район перехода   от  «Дома
Изобразительных искусств»   к
кафе «Майкопар», д.17

ХоРека   1.8Х1.2
ХоРека   1.8Х1.2

2608/2006/Р
2352/2006/Р

2 Б. Московская,
д.27-а (военкомат)

переход Панно  1.5Х8 3038_2009

3 Б.Нижегородская,
д. 111-117

Переход в районе  ТЦ «Маяк » Щит 3Х6
Щит  3Х6

0074_2007
498/2006/Р

4 Б. Нижегородская,
д.71-77

Переход в районе ТЦ «Клен»

Перекресток
 ул. Мира и
ул. Б.Нижегородская

Щит  3Х6
Щит  3Х6
Щит 3Х6
Стела
Щит  3Х6
Щит  3Х6

3039/11/2005/15
3040/11/2005/273
0113_2007
5161_2007
0644/2006/Р
1221_2008

5 Горького. д.40-44 Пространство между
перекрестками  с улицами
Кирова и  Краснознаменной

Пиларс 1860_2007

6 Горького, 32 Перекресток Мира и Горького Щит большой
Щит 3Х6
Щит
Пиларс
Щит 3Х6

1528/2006Р
0153_2007
1158_2007
1960/2006/Р
0302_2008

7 Горького, д.84-86 Переходы :
ул. Горького ост.  «ул. Гастелло»

пр-т Строителей,  пересечение с
ул. Горького

Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит 3Х6

0202/2006/Р
4079_2007
0078_2007
3067/11/2005/273
0149_2008

8 Горького, д.100-102 Щит 3Х6 2029_2007

9 Добросельская, д.8 Ф-ка «Победа» Щит  3Х6
Щит  3Х6

4896_2010
0319_2010

10 Добросельская,
д.175

Переходы  на пересечении с
Суздальским проспектом

Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит 3Х6

0141/2006/Р
0465_2008
3850/2006/Р

11 Комиссарова,
 д.2-А - 2-Б

Щит 3Х6
Стела
Щит 3Х6

0070//2006/Р
Отсутствует
1242_2008

12 Мира, д.11-13 АЗС,  автосервис Щит  3Х6
Щит 3Х6
Щит 3Х6

3415/06/2006/212
3413/06/2006/273
085_2007

№
п/п

Адрес Уточнение адреса Тип
конструкции

Номер
разрешения

13 Октябрьский  пр-т,
д.21

Район перекрестков  у здания
Администрации  Владимирской
области

Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит большой

0212_2006
0008_2007
0105_2007

14 Строителей, д.11 Пед. университет Щит 3Х6
Щит 3Х6

0439_2007
0438_2007

15 Строителей. д.24 Переход от маг. «Алекс» к
ВГПУ

Щит 3Х6 0138/2006/Р

16 Суздальский,
 д.26-28

Переходы к ТЦ»Глобус» Щит 3Х6
Щит 3Х6
Экран

0025_2007
5454_2008
5686_2008

17 Усти-на Лабе, д.16 Переход Щит 3Х6 1349/2006/Р

18 Б.Нижегородская,
д.81

Переходы Щит 3Х6
Щит 3Х6
Экран

0213_2006
0041/2006/Р
5944-2008

19 Дворянская. д.13 Переход ХоРеКа  4217_2007

20 Мещерская Разворотное кольцо Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит3Х6
Щит 3Х6

0585/2006/Р
0821/2006/Р
0822/2006/Р
0869_2007

21 Дворянская Пересечение с ул. Студеная гора Призматрон  3Х6
Щит 3Х6

0140/2006/Р
4891_2008

22 Ленина, д. 68 Щит 3Х6
Щит 3Х6
Щит 3Х6

1220_2008
1131_2007
0195/2006/Р

23 ФАД М-7 «Волга» Въезд со стороны Суздаля
Суздальский пр-т
Въезд со стороны Суздаля
Куйбышева, 22
Куйбышева, 20
Куйбышева, в районе
автостоянки ФГУП «Охрана»
Лакина, д.4г
Ул. Лакина, пересечение с ул.
Толмачевская
Московское шоссе, 5
Московское шоссе, 12
Ул. Ноябрьская, д.132
Ноябрьская, д.134

Щит 3х6
Стела
Стела
Стела
Стела
Стела

Стела
Стела

Щит 3 х 6
Стела
Щит 3 х 6
Стела

Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует

Отсутствует
Отсутствует

Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует
Отсутствует